
Rada Miasta 
      Tychy 
 

Protokół nr 0063/11/KOiSS/07 
z  posiedzenia Komisji O światy i Spraw Społecznych  

w dniu 23.08.2007r.  
 
I. Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 15.00. 

 
II. Komisja   obradowała  w składzie: 6 radnych (lista obecności  załącznik nr 1 do 

protokółu). Zaproszeni goście według listy obecności stanowiącej załącznik nr 2. 
 

III. Prowadzenie: Pani radna mgr Aleksandra Spisak–Golemo – Przewodnicząca 
Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

 
IV. Przewodnicząca zaproponowała  następujący porządek obrad: 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołów KOiSS z posiedzenia w dniu 14.06.2007r. oraz 28.06.2007r. 
2a. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wykorzystania środków na     
       finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej przekazanych  
       do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego Państwowego  
       Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku. 
3. Omówienie Regulaminu wynagradzania nauczycieli na rok 2008. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr 

0150/567/2001 Rady Miasta Tychy z dnia 25 stycznia 2001r. dotyczącej 
uporządkowania dotychczasowych granic obwodów publicznych gimnazjów w 
Tychach. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr 
0150/566/2001 Rady Miasta Tychy z dnia 25 stycznia 2001r. dotyczącej 
uporządkowania dotychczasowych granic obwodów publicznych szkół 
podstawowych w Tychach. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez 
miasto Tychy publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych. 

7. Sprawy bieŜące, wolne wnioski. 
8. Zamknięcie posiedzenia.   

 
PowyŜszy porz ądek obrad Komisja przyj ęła jednogło śnie.   
 
 
Ad.2.  Komisja nie wniosła uwag i jednogłośnie przyjęła protokoły  z posiedzenia Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych w dniu 14.06.2007r. oraz 28.06.2007r. 
 
Ad.2a.  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wykorzystania 
środków na finansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
przekazanych do realizacji powiatom z uwzględnieniem planu finansowego 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2007 roku (załącznik 
nr 3). 
Głosowanie: za: jednogło śnie.  
 
Ad.3. Dyrektor Miejskiego Zarządu Oświaty w Tychach Pani Dorota Gnacik poprosiła 
Komisję o zadawanie pytań, ewentualne sugestie dotyczące kształtu Regulaminu. 
Materiały dotyczące Regulaminu wynagradzania nauczycieli na 2008r. stanowią 
załącznik nr 4 do protokołu.  
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- Radny Zygmunt Marczuk przypomniał , iŜ Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej 
z 31 stycznia 2005r. określa ogólne kryteria przyznawania dodatków motywacyjnych. W 
prezentowanym  Regulaminie Rady Miasta ,  naleŜy uszczegółowić te kryteria.  Radny 
odniósł się do  § 5 ust. 2 pkt. 4 oraz § 5 ust. 2 pkt. 5 przedmiotowego Regulaminu, gdzie  
zapisy zostały przytoczone  z ww. Rozporządzenia. Zdaniem radnego, zgodnie z 
technika legislacyjną,  nie moŜna w uchwale Rady Miasta powielać treści 
Rozporządzenia. Ponadto radny zwrócił uwagę na wyrok Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Szczecinie  z dnia 5 października  2005r., gdzie Sąd stwierdził, Ŝe w 
Regulaminach nie naleŜy uŜywać sformułowań „w szczególności”,  gdyŜ moŜe to 
sugerować, Ŝe istnieją inne kryteria, od których uzaleŜnione jest przyznawanie lub 
cofanie świadczeń.       
Jako nieuprawniony przepis Regulaminu radny uznał § 6 pkt. 2, gdyŜ zgodnie z wyrokiem 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 26 kwietnia 2006r. 
regulacja dodatku motywacyjnego w związku z rozpoczęciem  przez nauczyciela urlopu 
wchodzi w materię art. 73 Karty Nauczyciela, natomiast uzaleŜnienie  tego dodatku w 
związku z nieusprawiedliwioną nieobecnością  w pracy  w  treść zwartą w   §80 Kodeksu 
Pracy.  Następnie radny przywołał art. 8 pkt.  3 Regulaminu dotyczący dodatku 
funkcyjnego dla nauczyciela doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta, gdzie 
wysokość tego dodatku przyznaje Prezydenta Miasta, a nie dyrektor szkoły.      
- Dyrektor MZO odniosła się do wypowiedzi Pana radnego w części dotyczącej kwestii 
przyznawania przez Prezydenta dodatku funkcyjnego dla nauczyciela doradcy 
metodycznego lub konsultanta, stwierdzając, iŜ to Prezydent Miasta mianuje nauczyciela  
doradcę metodycznego i   do Jego kompetencji  naleŜy przyznawanie przedmiotowego 
dodatku. 
- Radny poprosił o przedstawienie wykładni prawnej dotyczącej mianowania nauczyciela 
konsultanta i doradcy metodycznego  przez Prezydenta Miasta. Pan radny przypomniał 
równieŜ nienajlepszą pozycję dyrektora Specjalnego  Ośrodka Szkolno – 
Wychowawczego w dodatkach funkcyjnych. W prezentowanej tabeli powyŜszy dodatek 
róŜnicowany jest Ŝe względu min. na wielkość szkoły (ilość oddziałów)  Zdaniem radnego 
taki podział jest krzywdzący, gdyŜ mimo, iŜ Specjalny Ośrodek ma mniej oddziałów  niŜ 
niektóre szkoły, to jednak złoŜoność zadań dyrektora  jest   niejednokrotnie duŜo wyŜsza.  
W SOS-W są  trzy piony edukacyjne: szkoła podstawowa, gimnazjum, szkoła zawodowa 
oraz internat. Ponadto szkoła róŜnicuje się równieŜ na dzieci upośledzone w stopniu 
lekkim oraz upośledzone w stopniu znacznym. Dyrektor  Ośrodka ma w swojej szkole 34 
oddziały, jednak w ww. tabeli mieści się niŜej niŜ  dyrektor 34oddziałowej szkoły 
jednorodnej.  Pan radny zawnioskował o zmianę zapisu  § 7 (tabela), tak aby dyrektor 
Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  otrzymywał dodatek funkcyjny na 
poziomie innych dyrektorów z 34 oddziałami. Nadto radny zaproponował określenie i 
zróŜnicowanie odpowiednio dodatków za uciąŜliwe warunki pracy.    
 
Ad.4.  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt w sprawie wprowadzenia zmian do 
uchwały Nr 0150/567/2001 Rady Miasta Tychy z dnia 25 stycznia 2001r. dotyczącej 
uporządkowania dotychczasowych granic obwodów publicznych gimnazjów w Tychach 
(załącznik nr 5). 
Głosowanie: za: jednogło śnie. 
 
Ad.5.  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian 
do uchwały Nr 0150/566/001 Rady Miasta Tychy z dnia 25 stycznia 2000r.  dotyczącej 
uporządkowania dotychczasowych granic obwodów publicznych szkół podstawowych w 
Tychach (załącznik nr 6). 
Głosowanie: jednogło śnie. 
 
Ad.6.  Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia sieci 
prowadzonych przez miasto Tychy publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych (załącznik nr 7). 
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Głosowanie: za: jednogło śnie. 
 
Ad.7   
- Radny Stefan Moćko wyraził swoje niezadowolenie z odpowiedzi na wniosek,  
uzyskanej   od Zastępcy Prezydenta Pana Henryka Borczyka w sprawie remontu 
Przedszkola nr 1 w Tychach- śwakowie. 
- Zastępca Prezydenta Pani Daria Szczepańska zaproponowała, aby radny nie ponawiał 
wniosku. Pani Prezydent osobiści rozezna temat i  Wydział Przygotowania i Realizacji 
Inwestycji udzieli szczegółowych informacji. 
- Przewodnicząca Komisji zwróciła się z zapytaniem na tamta zasad funkcjonowania 
prywatnego śłobka w Tychach – Czułowie. 
- Zastępca Prezydenta Pani Daria Szczepańska  odpowiedziała, iŜ powyŜsza placówka 
nie zarejestruje swojej działalności w Urzędzie Miasta Tychy, jako placówka niepublicznej 
opieki zdrowotnej, podlega rejestracji w Urzędzie Wojewódzkim, tym samym nie 
otrzymuje z Gminy dotacji i nie podlega kontroli.  
 - Radna Barbara Konieczna poinformowała, iŜ w tym roku przypada 120 rocznica 
oznaczenia szlaków turystycznych, w związku z powyŜszym Zarząd PTTK przygotował 
liczne konkursy, adresowane do uczniów szkół. Radna zawróciła się z prośbą do 
dyrektora Miejskiego Zarządu Ośwaity o przekazanie dyrektorom placówek oświatowych 
w Tychach regulaminu konkursów. 
- Komisja zapoznała się z odpowiedzią Miejskiego Zarządu Ulic i Mostów  na wniosek 
KOiSS z dnia 14.06.2007r. i przyjęła do wiadomości ( załącznik nr 8). 

 
 

Ad.8.  Na powyŜszym zakończono posiedzenie – godz. 16.15. 
Protokołowała: Agnieszka Siewier 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji Oświaty  
 i Spraw Społecznych  

 
mgr Aleksandra Spisak - Golemo 
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